



Välj  
2016-12-19

Diarienummer  
1.3.4-2016-192249

Advokatsamfundet  
Box 27321  
102 54 Stockholm

## Angående förändringar i asylprocessen för barn utan vårdnadshavare

Migrationsverket förordnar för närvarande offentligt biträde i asylärenden efter behovsprövning. Från och med den 1 januari 2017 kommer Migrationsverket att förordna offentligt biträde i samtliga ärenden för asylsökande barn utan vårdnadshavare. Migrationsverket vill informera Advokatsamfundet om denna förändring och tar gärna emot information om hur den praktiska tillämpningen fungerar.

I egenskap av ställföreträdare för barnet, i avvaktan på att överförmyndarnämnden förordnar god man, ska förordnat offentligt biträde bekräfta barnets asylansökan. Bekräftelse av asylansökan ska föregås av ett möte mellan barnet och biträdet. I samband med bekräftelse av asylansökan ska biträdet inge inlägga till Migrationsverket med yrkanden och grunder för asylansökan samt kontaktuppgifter till barnets vårdnadshavare och andra anhöriga. Syftet med inlagan är dels att säkerställa att barnet verkligen avser asyl med sin vistelse i Sverige, dels till att Migrationsverket och samtliga aktörer kring barnet ska verka för familjeåterförening redan tidigt i asylprocessen. Utöver detta ges barnet möjlighet att tidigt möta biträdet och få information om dennes uppdrag och om asylprocessen. Migrationsverket anser att dessa förändringar är förenliga med barnets bästa och bidrar till stärkt rättssäkerhet för den enskilde.

Migrationsverket har i beredningen av detta beslut beaktat Advokatsamfundets tidigare framförda synpunkter avseende de förändringar verket tillfälligt genomfört avseende handläggningen av vissa ärendeslag. Det har gjorts tydligt i de riktlinjer som gäller handläggningen av ärenden för asylsökande barn utan vårdnadshavare att de offentliga biträdena inte ska ta över någon del av utredningsansvaret.

Vi ser fram emot ett fortsatt gott samarbete med Advokatsamfundet.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Cecilia Borin".

Cecilia Borin, kvalitetschef  
Migrationsverket